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Vastaus valtuutettu Anna Mäkipää ym. aloitteeseen: Turun tulee julistaa ilmastohätätila

Elinvoiman palvelukokonaisuus, Ilmasto, luonto ja kiertotalous -vastuualue,
ilmastojohtaja Risto Veivo 31.3.2026:

Valtuutettu Anna Mäkipää ym. ovat kaupunginvaltuuston kokouksessa
16.05.2022 tehneet aloitteen 6069-2022: Turun tulee julistaa ilmastohätätila

Vastaus:

Aloitteen aiheesta keskusteltiin Turussa sekä eri kaupunkien edustajien koh-
taamisissa melko laajasti Euroopan Parlamentin julistettua ilmastohätätilan
28.11.2019 ja useiden merkittävien kaupunkien julistettua ilmastohätätilan eri
puolilla maailmaa. Ilmastohätätilan julistukset eri kaupungeissa ja eri puolilla
maailmaa eroavat sisällöltään ja juridiselta merkitykseltään. Suomessa Hel-
sinki julisti ilmastohätätilan vuonna 2020. Suomessa ja Pohjoismaissa kau-
pungit eivät kuitenkaan ole laajemmin julistaneet ilmastohätätilaa, vaikka
ovatkin tavoitteiden, ohjelmien ja toimenpiteiden tasolla vahvasti vastanneet
ilmastonmuutokseen hillinnän, sopeutumisen ja yhteistyön osalta. Tämä toi-
mintalinja omaksuttiin myös Turussa. Turun kaupunginvaltuuston hyväksymä
Ilmastosuunnitelma 2029 (kv 16.5.2022 § 103) tunnistaa ilmastonmuutoksen
hillinnän kiireellisyyden sekä ilmastonmuutoksen vaikutukset ja linjaa kaupun-
kikonsernin toimia kunnianhimoisen Pariisin sopimuksen tavoitteita toteutta-
van ilmastopolitiikan toteuttamiseksi. Aloitteessa mainittuihin konserniyhteisö-
jen tuloskortteihin on vaiheittain ja kattavasti viety ilmasto-, luonto- ja kiertota-
loustavoitteet ja vuosina 2022-2024 kehitetty ilmasto- ja kestävyysbudjetoin-
nin työmalli on vakinaistettu ja viety läpi sekä peruskaupungin että konser-
niyhteisöjen. Myös liikenneratkaisuihin liittyvää tietopohjaa on vahvistettu
sekä valmisteltu ja hyväksytty Kestävän kaupunkiliikkumisen ohjelma. Ilmas-
totyö jatkuu hyvin tuloksin ja ilmastosuunnitelman arviointi- ja päivitystyö on
käynnissä. Päivitetty ilmastosuunnitelma valmistuu päätöksentekoa varten
kevään 2026 aikana.

Vesa Palander
elinvoimajohtaja
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